
「AI イノベーション創出ワークショップ」のご案内 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、人工知能技術コンソーシアム（AITeC）ものづくり WG主催で AI技術の講習会

ならびにビジネス創出を目的としたワークショップを開催することとなりました。 

昨今、音声・画像認識、自然言語処理などの AI技術やソリューションが出ている一方で、それ

らの技術を上手く活用できず、業務改善などのイノベーションに繋がっていない事例が多いこと

も事実です。 

そこで、「ものづくり WG」では、様々な AI 技術の強みを理解すると共に、ビジネス創出に向

けた手法の確立を目指した活動を行っています。 

本イベントでは、ものづくりＷＧの会員でもある富士ゼロックス様にご協力いただき、AI 技術

研究をご紹介いただくと共に、デザイン思考によるワークショップを行います。 

つきましては、本イベントにご参加いただき、皆様のビジネス創造に繋げていただくことを期待

しております。 

敬具 

 

日時： 2020年 1月 24日（金） 13:30～17:00 

主催： 人工知能技術コンソーシアム／ものづくり WG 

共催： 富士ゼロックス株式会社 

会場： 富士ゼロックス株式会社 横浜みなとみらい事業所（YMM）３F SWI Lab 

https://www.fujixerox.co.jp/company/profile/location/map002.html 

https://www.fujixerox.co.jp/company/technical/swil 

スケジュール： 13:00～13:30 受付 

13:30～13:35 開会の挨拶 

13:40～14:10 基調講演（人工知能技術コンソーシアム会長 本村様） 

14:15～14:30 ものづくりWG 紹介およびワークショップ説明 

（ものづくり WG リーダー 鵜川） 

14:35～15:25 技術講演（富士ゼロックス 大西様） 

15:30～16:45 ワークショップ 

16:45～      見学会（SWI Lab内） 

 

  

https://www.fujixerox.co.jp/company/profile/location/map002.html
https://www.fujixerox.co.jp/company/technical/swil


 

【会場までのアクセス】 

  住所：〒220-8668神奈川県横浜市西区みなとみらい 6-1 

    ・各 JR・地下鉄・私鉄線「横浜」駅より徒歩 8分 

    ・みなとみらい線「新高島」駅 3番出口より徒歩 3分 

 

  


